

Maria Cassel
Miljöstrateg
08-560 393 51
Maria.cassel@ekero.se

Kommunstyrelsen

**Förslag till områden av riksintresse för
dricksvattenförsörjning i Stockholms län**
Remissyttrande till Länsstyrelsen i Stockholms län
Dnr KS13/188-432

Förslag till beslut

- 1) Kommunstyrelsen antar yttrande 2013-08-06, beträffande Länsstyrelsens förslag till områden av riksintresse för dricksvattenförsörjning i Stockholms län.
- 2) Kommunstyrelsens beslutar att ge Kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att underteckna yttrandet.
- 3) Paragrafen justeras omedelbart

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelsen har fått i uppdrag av Havs- och vattenmyndigheten (HaV) att lämna ett regionalt underlag om riksintresse för dricksvattenförsörjning med tillhörande influensområden. Ekerö kommun berörs både av föreslagna områden för riksintresse och av föreslagna influensområden för riksintressena. Ekerö kommun har inga synpunkter på det föreslagna området för riksintresset Lovöverket, däremot framförs synpunkter på föreslagna influensområden.

Synpunkterna ska vara inne senast den 13 september år 2013, Ekerö kommun har beviljats anstånd till den 18 september 2013.



Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande miljöstrategen, 2013-08-23

Yttrande, 2013-08-06

Remiss gällande förslag till områden av riksintresse för dricksvattenförsörjning i Stockholms län, missiv, 2013-07-01

Utdrag ur länsstyrelsens rapport Förslag på riksintressen för vattenförsörjning i Stockholms län, daterad 2013-07-01

Ärendet

Länsstyrelsen har fått i uppdrag av Havs- och vattenmyndigheten (HaV) att lämna ett regionalt underlag rörande områden med anläggningar av riksintresse för dricksvattenförsörjning med tillhörande influensområden. Underlaget kommer att ligga till grund för en urvalsprocess som leder till att ett antal områden utpekas som riksintresse enligt miljöbalken. Innan länsstyrelsen överlämnar förslaget till HaV har berörda kommuner givits möjlighet att lämna synpunkter på underlagsmaterialet. Synpunkterna ska vara inne senast den 13 september år 2013, Ekerö kommun har beviljats anstånd till den 18 september samma år.

Ekerö kommun berörs av det föreslagna området av riksintresse för Lovöverket som ligger beläget inom kommunen. Ekerö kommun berörs även av föreslagna influensområden för riksintresse för dricksvattenförsörjning för Görvålnverket, Norsborgsverket och Bornsjön, samt för Djupdalsverket. Med influensområde avses, enligt HaV, ett område i vilket verksamheter och åtgärder kan påverka området för anläggningar.

Vid genomgång av underlagsmaterialet med de föreslagna riksintresseområdena med influensområden har kommunerna särskilt ombetts att beakta om gränserna är väl avvägda och motiverade, samt om det förekommer oklarheter eller om det är någon uppgift som saknas i redovisningen. Underlagsmaterialet ska vara utarbetat enligt riktlinjer från HaV (2012): *Riktlinjer för framtagande av regionalt underlag rörande områden av riksintresse för vattenförsörjning.*

Ekerö kommun har i yttrandet inte lämnat några synpunkter på föreslagna mark- och vattenområden för det föreslagna riksintresset för Lovöverket. Ekerö kommun har däremot framfört synpunkter på föreslagna influensområden för riksintressen och vill belysa några oklarheter, se yttrande daterat 2013-08-06.

För att Ekerö kommun ska kunna avgöra om gränserna är väl avvägda och motiverade påpekar Ekerö kommun att dessa brister bör åtgärdas. Om så önskas kan Ekerö kommun ta ställning i samband med ett nytt remissutskick.

Maria Cassel
Miljöstrateg

Beslutet expedieras till
Länsstyrelsen Stockholms län
Miljöstrategen